
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 277 DEL 11-05-2018

N. SETTORE 190 DEL 11-05-2018

Oggetto:

Bando pubblico per l'assegnazione di n. 14 posteggi su aree pubbliche per
l'esercizio del commercio. Approvazione graduatoria per il rilascio di
autorizzazioni di commercio su aree pubbliche e relative concessioni di
posteggi.

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosaria Vincenza Cutugno, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 277 del 11-05-2018
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Bando pubblico per l'assegnazione di n. 14 posteggi su aree pubbliche per
l'esercizio del commercio. Approvazione graduatoria per il rilascio di
autorizzazioni di commercio su aree pubbliche e relative concessioni di
posteggi.

Il Responsabile del Procedimento

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 11 del 29/08/2013 con la quale sono state istituite
nuove aree pubbliche per l’esercizio del commercio di cui all’art. 1, comma 2, lettera a) della L.R. n.
18/1995 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista e Richiamata la  determina n. 81 del 26/02/2018 con la quale è stato approvato il bando
pubblico per il rilascio di autorizzazioni di commercio su area pubblica e relative concessioni di
posteggi;
Visto il bando pubblico, per l’assegnazione di n. 14 (quattordici) posteggi su aree pubbliche per
l’esercizio del commercio di cui all’art. 1 comma 2, lett. a) della L.R. 18/95 pubblicato all’albo on line
e sul sito istituzionale dell’Ente per giorni 30 (trenta) consecutivi, dal 7 marzo all’8 aprile 2018;

      Preso atto che entro i termini previsti dal predetto bando sono pervenute n. 5 (cinque) domande di
ammissione così suddivise:

AREE AD UTILIZZO ANNUALE

AREA C:
n. 2 richieste per la vendita di libri, souvenirs ed oggettistica;1)

      AREA F:
n. 1 richiesta per la vendita di frutta e verdura.2)

      AREA M:
n. 1 richiesta per la vendita di frutta e verdura;3)
n. 1 richiesta per la vendita di prodotti ittici.4)

Dato atto che sono stati esperiti e conclusi i procedimenti concorsuali, in ordine alle domande pervenute
nei termini previsti dal bando, per cui è stata redatta la relativa graduatoria, allegata al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 277 del 11-05-2018
Pag. 2 di 6



Considerato che, per l’approvazione della graduatoria, come indicato dall’avviso pubblico sono stati
adottati i criteri previsti dall’art. 19, comma 6 del vigente regolamento per il commercio su aree
pubbliche approvato dal C.C. con deliberazione n. 15 del 06/02/2006;
Visto l’art. 5, comma 2 e 3 della L.R. n. 18/95 e ss.mm.ii.;
Viste le risultanze della graduatoria per il rilascio di autorizzazioni di commercio su aree pubbliche e
relative concessioni di posteggi nell’ambito del territorio comunale;
Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione della graduatoria relativa al rilascio delle
autorizzazioni di commercio su aree pubbliche e relative concessioni di posteggi;
Viste le Leggi Regionali n. 18/95 e n. 2/96 che disciplinano il commercio su aree pubbliche;
Vista la Legge Regionale n. 28/99 sulla riforma del commercio in Sicilia;
Visto il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000;
Vista la Legge n. 122/2010;
Visto il D.L.vo n. 59/2010;

D E T E R M I N A

di approvare,  per le motivazioni espresse in narrativa che qui ad ogni effetto si richiamano,1.
la graduatoria relativa al rilascio delle autorizzazioni di commercio su aree pubbliche e
relative concessioni di posteggi nell’ambito del territorio comunale che sotto la lett. A) si
allega alla  presente formandone parte integrale e sostanziale;
di dare atto che:2.
la suddetta graduatoria sarà pubblicata all’albo on line e sul sito istituzionale

     dell’Ente per 15 giorni consecutivo, entro i quali gli interessati potranno
     produrre ricorso;
l’assegnazione del posteggio per singola area sarà effettuata nel rispetto della
graduatoria;
il presente provvedimento non comporta né impegno di spesa né diminuzione

                          d’entrata;
il Dirigente del 1° Settore provvederà all’assegnazione ed a tutti gli atti

                          conseguenti con propri atti formali.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 277 del 11-05-2018
Pag. 3 di 6



GRADUATORIA PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 14 POSTEGGI SU AREE PUBBLICHE

per l’esercizio del commercio di cui all’art. 1, comma 2, lettera a), della L.R. 1 marzo 1995, n. 18, e successive
modifiche ed integrazioni, stilata ai sensi dell’art. 5, comma 2 e 3 della L.R. n. 18/95 e dell’art. 19, comma 6 del
vigente Regolamento Comunale per il commercio su aree pubbliche approvato dal C.C. con deliberazione n. 15 del
06/02/2006.

AREE AD UTILIZZO ANNUALE

-    AREA C: Marina Garibaldi,  sul  marciapiede,  di fronte ai  numeri  civici dal 39 al 41
POSTEGGI: n. 1 posteggi di mq 8,00 (ml 8,00 x 1,00) per la vendita di libri, souvenirs ed  oggettistica individuato con il
numero  11.

N. DITTA DATA PRESENTAZIONE NOTE
1 KAMAL UDDIN 19 marzo 2018

2 TIMANA JORGE ALBERTO 5 aprile 2018

AREA F : Via Del Marinaio d’Italia (dietro campo sportivo di Piazza S. Papino)
     POSTEGGI: n. 1  posteggi  di  mq  20,00  (ml 10,00 x 2,00)  per  la  vendita di  frutta  e  verdura
     individuato con il numero 15.

N. DITTA DATA PRESENTAZIONE NOTE
1 IMPALA’ ANTONINO 20 marzo 2018

-    AREA M: Via Ciantro (dietro campo sportivo Don Peppino Cutropia)
     POSTEGGI: n. 2  posteggi  di  mq  40,00  (ml 4,00 x 10,00)  per  la  vendita di  frutta  e  verdura
     individuati con i numeri 21 e 23.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 277 del 11-05-2018
Pag. 4 di 6



N. DITTA DATA PRESENTAZIONE NOTE
1 ERCOLANI SOCCORSO 27 marzo 2018

-    AREA M: Via Ciantro (dietro campo sportivo Don Peppino Cutropia)
     POSTEGGI: n.  1  posteggio  di  mq  12,00  (ml 4,00 x 3,00)  per  la  vendita  di  prodotti   ittici
     individuato con il numero 24.

N. DITTA DATA PRESENTAZIONE NOTE
1 STAGNO FRANCESCO 14 marzo 2018

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosaria Vincenza Cutugno
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 277 del 11-05-2018
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 277 del 11-05-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 11-05-2018.

N. Reg. Albo: 1313

Milazzo, lì 11-05-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 277 del 11-05-2018
Pag. 6 di 6


